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Siendo las 2:00 p.m. del dia 31 de agosto del presente, en la Oficina de la Secretaria General de
CORPOAMAZONIA se reunieron MIGUEL ARTURO ROSERO MORA, Asesor de Direccion General,
DIEGO MAURICIO VELASCO CUELLAR, Subdirector Administrativo y Financiero y RAUL ORLANDO
MELO MARTINEZ, Secretario General, integrantes del Comité de revisidn y verificacion de
conformidad con la resolucién 1434 del 22 de agosto de 2023, proferida por el Director General, para
la revision de los documentos presentados por las comunidades indigenas o etnias interesadas en
participar en la eleccion de dos representantes y dos suplentes de las comunidades indigenas de la
jurisdiccion ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA segun convocatoria 003 de 2023 periodo
2024-2027.

Los integrantes del comité proceden a verificar los documentos presentados por cada una de las
Comunidades mencionadas con el fin de evidenciar el cumplimiento de los requisitos establecidos en
la Resolucion 128 de 2000 del Ministerio del Medio Ambiente, hoy, Ministerio de Ambiente y
Desarrollo Sostenible, y demas normatividad legal vigente. Los requerimientos son:

a) Certificado expedido por la Direccion General de Asuntos Etnicos del Ministerio del Interior o la
entidad que haga sus veces, en el cual conste: denominacidn, ubicacién, representacion legal
y los demas aspectos que sean necesarios para identificar la comunidad o etnia respectiva.

b) Copia del acta de la reunién en la cual conste la designacion del miembro de la comunidad o
etnia postulado como candidato. El candidato podra ser el representante legal u otro miembro
de la comunidad o etnia.

Una vez realizada la verificacion de los documentos radicados, se determina que CUMPLEN con los
requisitos antes indicados para participar en la eleccidén de los dos representantes y dos suplentes de
las comunidades indigenas ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA, los siguientes:

CERTIFICADO
DEL ACTA DE
RESGUARDO, COMUNIDAD, CABILDO O No DESIGNACION
Ne ASOCIACION INDIGENA RADCADO;| MINISTERIO | =5 aval pE [RESULTADO
o3k CANDITADO
INTERIOR
1 | Resguardo Indigena Caicedonia 2676 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cabildo del resguardo Indigena INKAL
2 WATZAL 2675 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | Comunidad Indigena AWA SEVILLA 2674 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cabildo del resguardo Indigena Los
4 Gliadiislss 2673 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | Comunidad Indigena UAI+MA - 2672 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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6 |Comunidad Indigena Inga de Santiago 2700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- Resggardo indigena Kamentsa Inga San 2690 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Francisco

8 | Cabildo del Resguardo Indigena Inga kamsa 2703 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 Cabildo del resguardo Indigena inga de 2704 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Alpamanga

10 | Comunidad Indigena Condagua 2705 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 | Comunidad Indigena Inga Sacha Wagra 2706 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 | Comunidad Indigena San Fidel Kimsayaco 2707 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13 Comunidad indigena Playa Rica- Puerto 2708 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Guzman

14 Cabildp del resguardo Indigena San 2709 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Joaquin

15 | Comunidad Indigena Nukanchipa Alpha 2710 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cabildo del Resguardo Indigena Inga Villa

16 Catalina de puerto Rosario 2711 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 | Comunidad Indigena El palmar 2712 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 | Comunidad Indigena Selvas del Putumayo 2713 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19 | Comunidad Indigena KWE SX Kiwe 2714 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20 | Comunidad indigena Puerto Refugio 2717 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cabildo del resguardo Indigena Awa san

& Andrés las Vegas Villa Union. N SRS o i e i

22 | Resguardo Indigena Santa Rita 2719 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

23 goafrlgjo del resguardo indigena Cecilia 2720 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cabildo del resguardo indigena Huitoto de

24 lagarto Cocha 2721 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

25 | Cabildo del Resguardo Indigena Tukunare 2722 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

26 | Comunidad Indigena Carfa Bravita 2723 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

27 | Comunidad Indigena La perecera 2724 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

28 | Cabildo del Resguardo Indigena La Paya 2725 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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29 | Comunidad Indigena Puerto Rico 2726 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 | Comunidad Indigena Quebradita 2727 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
31 | Comunidad Indigena Puerto Narifio 2728 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
32 | Comunidad Indigena Puerto Puntales 2729 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
33 | Comunidad indigena Bajo Remanso 2730 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
34 | Cabildo del Resguardo Indigena Calarca 2731 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
35 | Comunidad Indigena Alto Napo Runa 2732 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
36 | Comunidad Indigena Gran putumayo 2737 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
37 gﬁnignl:jirjo Indigena Kamentsa biya Valle de 2738 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
38 | Comunidad Indigena Alparumiyaco 2739 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
39 | Cabildo del Resguardo Indigena Cafiaveral 2745 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
40 | Cabildo de Resguardo Indigena Inkal Awa 2746 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
41 gggfo del Resguardo Indigena Inga de 2750 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
42 | Comunidad Indigena Pibi Pai 2747 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
43 | Comunidad Indigena Alto Temblén 2744 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
44 | Comunidad Indigena El Encanto 2751 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
45 | Comunidad Indigena Cafio Negro 2778 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
46 | Comunidad Indigena Tivirita 2779 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o7 [faoacin e oredes Tadoonaes | a0 | cuwee | cuweie | cumeee
48 | Comunidad Indigena Buenavista 2781 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 | Resguardo Indigena EI Diamante 2782 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50 | Comunidad Indigena Jericd Consaya 2783 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
51 | Resguardo Indigena Puerto Naranjo 2784 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 | Comunidad Indigena Santa Cecilia 2785 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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53 | Resguardo Indigena Monilla Amena 2773 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Comunidad Indigena NUKANCHIPA
54 IUKASKA 2775 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
55 $omumdad Indigena Bajo Mirador 2774 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
anacona
56 | Resguardo Indigena San Miguel 2761 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
57 | Resguardo Indigena Cuerazo 2762 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
58 | Resguardo Indigena Pefias Rojas 2763 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
59 |Resguardo Indigena La Esperanza 2764 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
60 | Resguardo Indigena Maticuru 2765 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
61 | Resguardo Indigena Gorgonia 2766 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
62 |Resguardo Indigena Getucha 2787 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
63 | Resguardo Indigena El Triunfo 2768 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g4, || Resguarda Iiidigena El Fanvenir 2769 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cananguchal
65 | Resguardo Indigena Agua Negra 2770 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
66 | Comunidad Indigena Palmeras 2771 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
67 | Comunidad Indigena San Francisco 2772 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
68 Comu.nidad Indigena Jateni Dtona Portal 2750 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fraguita
69 | Resguardo Indigena Banderas del Recaibo 2753 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
70 Re_sguardo Indigena NASA WE'SX KIWE La 2754 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Gaitana
71 | Resguardo Indigena Los Pijaos 2755 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
72 | Resguardo Indigena E| Cedrito 2756 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
73 | Resguardo Indigena Andoque de Anduche 2757 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
74 | Resguardo Indigena La Libertad 2 2758 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
75 Asociacién de Cabildos Uitoto del Alto Rio 2759 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Caqueta
76 | Resguardo Indigena Aguas Negras 2759 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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77 | Comunidad Indigena Coropoya 2759 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
78 | Resguardo Indigena El Quince 2759 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
79 | Resguardo Indigena Witora o Huitora 2759 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
80 | Comunidad Indigena Ismuina 2759 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
81 g_esguardo Indigena Embera Chami de 2799 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
imorna
82 | Comunidad Indigena Dos Quebradas 2798 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
83 Resguardo Cris (Remanso Indostan 2800 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Soledad)
84 | Comunidad Indigena San Francisco 2801 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
85 | Comunidad Indigena Providencia 2802 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
86 | Comunidad Indigena Vista Hermosa 2803 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
87 | Comunidad Indigena Santa Rosa 2804 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
88 #F‘:soc:iaciOn de Cabildos Indigenas de Orito 2808 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
utumayo
89 | Comunidad Indigena KWE'SX KIWE 2808 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
90 | Comunidad Indigena Biya de Orito 2808 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Comunidad Indigena Orito Siberia Valle del
9. | Gusmiics 2808 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asociacion Zonal de Cabildos y/o
92 | Autoridades Tradicionales Indigenas de la 2807 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Chorrera - AZICATCH
Asociacion de Autoridades Tradicionales y
cabildos indigenas del municipio de Puerto
B Leguizamo y Alto Resguardo Predio FRu GUMPELE CLMPALE CUMPLE
Putumayo (ACILAPP)
94 | Comunidad Indigena JAI ZIAYA BAIN 2796 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
95 | Comunidad Indigena Siona Citara 2796 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
96 | Resguardo Indigena Buenavista 2796 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
97 gleai%%ardo Indigena Santa Cruz de Pifiufia 2796 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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98 | Resguardo Indigena El Hacha 2796 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
99 | Comunidad Indigena Inga Pakai 2793 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
100 ﬁ;%ﬂfj?,’;gfmgig”_dza:Eﬂgﬁgﬁ?ﬂ&’:b 2810 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
101 Sg:;:nidad Indigena Agua Blanca Piedra 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
102 | Comunidad Indigena Selva Verde 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
103 | Comunidad Indigena La Cabaria 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
104 | Comunidad Indigena Cristalina II 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
105 | Comunidad Indigena EIl Espingo 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
106 | Comunidad Indigena Alto Comboy 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
107 | Comunidad Indigena Awa Brisas del Palay 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
108 | Comunidad Indigena Chanul 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
109 | Comunidad Indigena Campo Bello Awa 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
110 | Comunidad Indigena Awa Mayasquer 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
111 | Comunidad Indigena Inkal Awa 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
112 | Comunidad Indigena Valle Hermoso 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
113 | Comunidad Indigena Agua Blanca 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
114 | Comunidad Indigena Playa Rica 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
115 | Comunidad Indigena La Turbia 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
116 | Comunidad Indigena Awa IM 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g o el 2810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
118 | Comunidad Indigena San Jose del pepino 2819 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
119 | Comunidad Indigena San Sebastian 2820 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
120 gﬂm:gﬂ;"ag‘gfﬂ‘:cga‘””agnga Kay Chury | 2824 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
121 | Comunidad Indigena Villarica 2822 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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122 | Resguardo Indigena Inga de Puerto Limén 2823 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Comunidad Indigena Camentsa Biya
123 Aguacat Buiyesh 2824 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asociacion del Consejo Regional del Pueblo
124 Nasa del Putumayo KWE'SX KSXA'W 2827 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
125 Resgu_ardq Indigena Jerusalen San Luis 2807 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Alto Picudito
126 %\)}Vrzunidad Indigena La Florida Nasa Sat 2827 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
127 | Comunidad Indigena Bajo Mirador Yanacona 2832 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
128 | Resguardo indigena Piedra Sagrada 2835 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asociacion de Cabildos Indigenas del Publo
129 Awa del Putumayo - ACIPAP INKAL AWA 288 SLMPLE GLIMFLE CUMBES
130 | Resguardo Indigena Agua Blanca 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
131 | Cabildo del Resguardo Indigena Bellavista 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g o o eeagiargingigerE Hsal 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
133 | SFDIE0 del Besguanieingigong Solve 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
134 | Comunidad Indigena Alnamawami 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
135 | Comunidad Indigena Yarumo Pilt Kwazi 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
136 | Comunidad Indigena Pastos Oro Verde 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
137 | Comunidad Indigena Chicala Piajo 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
138 Asociacion de Cabildos Emberas Kipara- 2841 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASCEK
139 | Comunidad Indigena Awa Tatchan 2842 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
140 | Comunidad Indigena Musurunakuna 2843 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asociacion De Autoridades Tradicionales
Mesa Permanente De Trabajo por el Pueblo
141 | Cofan y Cabildos Indigenas Pertenecientes 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a los Pueblos Awa, Nasa, Kichwa, Embera
Chami Del Municipio Del Valle Del Guamuez
142 | Comunidad Indigena Nueva Isla 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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143 | Comunidad Indigena Villanueva 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
144 | Comunidad Indigena Palmeras 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
145 | Comunidad Indigena San Marcelino 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
146 | Comunidad Indigena Yarinal 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
147 Efzbci)lgo del Resguardo Indigena Bocana de 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
148 | Comunidad Indigena La Raya 2844 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
149 gﬁggc:: del Resguardo Indigena San Pablo 2915 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
150 | Cabildo del Resguardo Indigena Honduras 2917 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
151 | Comunidad Indigena La Esperanza 2918 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
152 | Cabildo del Resguardo Indigena El Aguila 2919 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
153 | Cabildo del Resguardo Indigena La Cerinda 2928 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
154 cabrc 0 46l Resguarda Indigena NASA 2029 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
155 | Comunidad Indigena Calarca 2930 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
156 | Comunidad Indigena SUMA IUIAI 2838 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
157 | Resguardo Indigena Inga de San Andres 2826 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
158 | Comunidad Indigena Bekocha Guajira 2841 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la misma manera, se termina que las siguientes comunidades NO CUMPLEN con los requisitos
establecidos en la convocatoria:

RESGUARDO,

CERTIFICADO

HOMINDAD, No DEL | rsiaNAGION
No CABILDO O MINISTERIO RESULTADO | OBSERVACIONES
2 RADCADO O AVAL DE
ASOCIACION DEL CANDITADO
INDIGENA INTERIOR
Cabildo del resguardo
Indigena  Murui el No anexa certificado del
! Progreso del municipio ENAS IRRELEIES SRS N Ministerio del Interior
de Puerto Leguizamo
Cabildo Indigena
Komuya Amena, No anexa certificado del
2 | municipio Pisty| 2277 - | NOGUMPLE | CUMPLE | NGCUMPLE | “ypitorin delinterior
Leguizamo
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Cabildo Indigena .
; No anexa certificado del
3 |Bellavista, Puerto 2578 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Mifistiie dal [Rlatisr
Leguizamo
Cabildo Indigena -
4 | Consara, Puerto 2579 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | N0 anexa certificado del
e Ministerio del Interior
eguizamo.
Cabildo Indigena Agua No-anexacerifioadedii
5 | Negra, Puerto 2580 NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE ﬁﬂﬁ]isterio de'l Icna{ea?ior
Leguizamo
Cabildo Indigena la -
6 | Samaritana, Puerto 2581 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO anexa certificado del
: Ministerio del Interior
Leguizamo
Cabildo Indigena Nue "
: No anexa certificado del
7 Mona_lya, Puerto 2582 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Ministeric del Interior
Leguizamo
Cabildo del resguardo reur:\iléonagzﬁ gg::u?‘:dad
8 IBn_d|gena Camentsa 2715 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
iya <
avale candidato
No anexa acta de
Comunidad indigena reunion de la comunidad
9 Inga José Homero 2741 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
Asociacion de
autoridades Indigenas No anexa certificado del
10 de La Pedrera i NO CUMPLE BLNELE NOGUMPLE Ministerio del Interior
Amazonas- Aipea
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
" | Puerto Cordoba v | NOGUMPLE | IGUNMPLE | NEXCUMPLE | et ol Interior
Comunidad Indigena No anexa certificado del
12 Loma Linda 2748 e i RS N@CUMPLE Ministerio del Interior
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
13 Clifsis 2749 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE KHiSErE-da] et
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
14 | Borikada era8 | NOCUNMBLE. | - CUEPLE | MO GUMPLE] " it vial frtotior
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
1% Camaritagua 2re NO GUMPLE UMPLE NO GUMPLE Ministerio del Interior
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
18 Yavira - Angostura 2T NO CUMPLE CUMPLE N ELMPLE Ministerio del Interior
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
17 Baglii 2749 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Minlstefie del Intatior
Comunidad  Indigena No anexa certificado del
18 N 2749 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Miristans dal Iftarior
Cabildo Indigena No anexa certificado del
19 Ve 2751 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Ministerio del Interior
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Cabildo Indigena No anexa certificado del
20 im—— 2751 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Miriietarts dal [siErsr
Cabildo Indigena No anexa certificado del
21 Monaide Jitoma =l NQIGUNFLE SHMFLE MO GHMPLE Ministerio del Interior
Asociacién Consejo No anexa certificado del
22 | Indigena de Puerto NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | Ministerio del Interior de
Alegria las comunidades
Comunidad Indigena No anexa certificado del
23 Uitot“ s PuertogA]e "~ NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | Ministerio del Interior de
2 9 las comunidades
2806
Comunidad Indigena No anexa certificado del
24 | Martin Buineza de NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | Ministerio del Interior de
Puerto Alegria las comunidades
Bomunidai infisesna No anexa certificado del
25 g=na NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | Ministerio del Interior de
Inga de Puerto Alegria ;
las comunidades
Kaaclanisn s No anexa Resolucién_ de
26 | Cabildos Indigenas 2796 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | '@ Asociacion expedida
: por el Ministerio del
del Pueblo Siona i
Interior
Comunidad Indigena No anexa certificado del
27 Buenavista 2796 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Ministerio del Interior
Comunidad Indigena No anexa certificado del
28 Tenteya 2796 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Miriateria:dal inforior
Comunidad Indigena No anexa certificado del
29 | Siona Vegas de 2796 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE R :
Ministerio del Interior
Santana
Comunidad Indigena
NUEVO AMANECER No anexa certificado del
30 | MAME RA TA 2798 | NOCUMPLE | GUMPLE | NO'GUMPLE | *gsiicterio del Interior
UMUGUSE
Comunidad Indigena No anexa certificado del
31 | Siona Bajo Santa 2796 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S :
Ministerio del Interior
Helena
Resguardo Indigena El No anexa certificado del
32 Tablsrs 2796 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE WinistsHedal mtsrian
Resguardo Indigena No anexa certificado del
a5 Bajo Casacunte eis NO-CUMBLE CUMPLE NO CUMPLE Ministerio del Interior
No anexa Resolucion de
Asociaciéon Anda la Asociacion expedida
34 Taehiridy 2795 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE por el Ministerio del
Interior
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35

Comunidad Indigena
Cusumbe Agua Blanca

2795 NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La certificacion del
Ministerio no cumple
con lo establecido en la
convocatoria
"a.)Certificado expedido
por la Direccién General
de Asuntos Etnicos del
Ministerio del Interior o
la entidad que haga sus
veces, en el cual conste:
denominacion,
ubicacion,
representacion legal y
los demas aspectos que
Sean necesarios para
identificar la comunidad
o etnia respectiva”

36

Comunidad Indigena
Nifieras

2795 NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La certificacion del
Ministerio no cumple
con lo establecido en la
convocatoria
"a.)Certificado expedido
por la Direccién General
de Asuntos Etnicos del
Ministerio del Interior o
la entidad que haga sus
veces, en el cual conste:
denominacion,
ubicacién,
representacion legal y
los demas aspectos que
sean necesarios para
identificar la comunidad
o etnia respectiva”
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37 Comunidad Indigena
Yurayaco

2795

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La certificacion del
Ministerio no cumple
con lo establecido en la
convocatoria
"a.)Certificado expedido
por la Direccion General
de Asuntos Etnicos del
Ministerio del Interior o
la entidad que haga sus
veces, en el cual conste:
denominacion,
ubicacion,
representacion legal y
los demas aspectos que
sean necesarios para
identificar la comunidad
o etnia respectiva”

38 Comunidad Indigena
San Miguel

2795

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La certificacion del
Ministerio no cumple
con lo establecido en la
convocatoria
"a.)Certificado expedido
por la Direccién General
de Asuntos Etnicos del
Ministerio del Interior o
la entidad que haga sus
veces, en el cual conste:
denominacion,
ubicacion,
representacion legal y
los demas aspectos que
sean necesarios para
identificar la comunidad
o etnia respectiva”
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39

Comunidad Indigena
Las Brisas

2795

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La certificacién del
Ministerio no cumple
con lo establecido en la
convocatoria
"a.)Certificado expedido
por la Direccién General
de Asuntos Etnicos del
Ministerio del Interior o
la entidad que haga sus
veces, en el cual conste:
denominacion,
ubicacion,
representacion legal y
los demas aspectos que
sean necesarios para
identificar la comunidad
o etnia respectiva”

40

Comunidad Indigena
Saladilloiaco

2794

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

No anexa acta de
reunion de la comunidad
donde se designe o
avale candidato

41

Comunidad Indigena
Inga Suma Yuyai Signo
Carmelo

2809

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

La comunidad indigena
esta ubicada en Santa
Rosa, Cauca, por lo
tando no pertenece a la
jurisdcién de
CORPOAMAZONIA

42

Resguardo Indigena
Bellavista

2814

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

No anexa acta de
reunion de la comunidad
donde se designe o
avale candidato

43

Comunidad Indigena
Damasco Vides

2817

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

No anexa acta de
reunién de la comunidad
donde se designe o
avale candidato

44

Organizacion Zonal
Indigena del Putumayo
- 0ZIP

2825

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

No cumple con lo
establecido en el literal
a.) del articulo segundo
de la Resolucion 128 de

2000, expedida por el

Ministerio de Ambiente

Vivienda y Desarrollo
Territorial.

45

Resguardo Indigena El
Descanso

2827

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

No anexa acta de
reunion de la comunidad
donde se designe o
avale candidato
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Comunidad Indigena

No anexa acta de
reunion de la comunidad

46 KWESX KIWE 2827 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Resguardo Indigena reunién de la comunidad
47 NASA CHAMB 2827 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Comunidad Indigena La reunion de la comunidad
48 Libeitad 2827 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Comunidad Indigena - reunién de la comunidad
49 KSXAW NASA 2827 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
. No anexa acta de
Comunidad Indigena X ;
50 | NASA YU'LUUCX Las 2827 CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE |"@union de la comunidad
Minlerei donde se deglgne 0
avale candidato
No anexa acta de
51 Comunidad Indigena 2827 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | "eunion de la comumdad
DXI U SE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Resguardo Indigena reunion de la comunidad
52 oy, preoeeden 2827 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE o eadasigie:s
avale candidato
No anexa acta de
53 Resgugrdo Indigena La 2897 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE reunion de la comumdad
Aguadita donde se designe o
avale candidato
Asociacién de T T —
Cabildos indigenas FSORIGH 3B | acn? n‘?d q
54 | del Municipio de 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE e WLEEIRURG
Villagarzén ( donde se de$|gne o}
ACIMVIP) avale candidato
_ No anexa acta de
55 Resgqardo Indigena 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE reuniéon de la comunldad
Albania donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Resguardo indigena reunion de la comunidad
56 Blaglak 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
Comunidad Indigena reu:iloonagefa acta d'?d d
57 | Musu Waira Sacha 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE & 18 COMURIG

Nukanchipa

donde se designe o
avale candidato
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Resguardo No anexa acta de
58 |indigenaSan Miguel de | 2830 CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE re%’gﬁg:gg%ggggg'gad
i castelana avale candidato
No anexa acta de
Resguardo Indigena reunién de la comunidad
59 Wasipungo 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
Resguame Indigsha reurl::gnagz)l(: gg:udn?dad
60 | Nukanchipa Alpa 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE ey i
Amukunapa Wasi L e e
avale candidato
No anexa acta de
Resguardo indigena reunion de la comunidad
61 CHla g 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Comunidad Indigena reunion de la comunidad
62 EasRIEs AR 2830 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
Asociacion de No anexa certificado ni
Cabildos Indigenas Resolucion de la
63 del Bajo Caqueta gt N@GLUMPLE CUMPLE NE GUNIFLE Asociacion expedida por
(ACIBAC) el Ministerio del Interior
No anexa acta de
Comunidad Indigena reunién de la comunidad
64 Caail 2837 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
Comunidad Indigena reunién de la comunidad
65 auisalit 2837 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
Comunidad Indigena No anexa certificado del
B& Quinche 2HAT BE CUMPLE GUMPLE NOGLMBLE Ministerio del Interior
Comunidad Indigena No anexa certificado del
67 Los Estrechos BHRE NS GLMPLE CUMPLE NRGUMELE Ministerio del Interior
Resguardo Indigena El No anexa certificado del
68 Torito Alto Orito 204 NECUNIELE CUMPLE NQ CUMPLE Ministerio del Interior
Resguardo Indigena No anexa certificado del
69 oy oo 2841 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Mikiatais dal intEHss
Resguardo Indigena La No anexa certificado del
L Cristalina 54! HRIGHNFLE GUMPLE NOCLIMPLE Ministerio del Interior
4 . ; No anexa certificado del
71 | Cabildo Villa Rica 2841 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE e
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72 | Cabildo Cafia Bravita 2841 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO cumpLE | No anexa certificado del
Ministerio del Interior
73 | Cabildo Dos Quebrad 2841 NO CUMPLE GUMPLE | NO cumpLE | NO anexa certificado del
EAlRE B MHEDIH0AS Ministerio del Interior
No anexa acta de
Cabildo del Resguardo reunion de la comunidad
74 Indigena El Portal 2916 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
75 | Cabildo Indigena Jiri Jiri| 2841 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO cuUMPLE | NO @nexa certificado del
Ministerio del Interior
Cabildo Indigena No anexa certificado del
76 | Nukanchiruna 2841 | NOCUMFLE | CUMPLE | NOGUMPLE | “yrictario del Intsrior
Cabildo Indigena No anexa certificado del
"7 | F+RUID+NA+RA#| 2841 | NOCUMPLE | CUMPLE |.NOGUMPLE | " yyrictaria del ntarior
No anexa acta de
Resguardo Indigena reunion de la comunidad
78 Hericha 2833 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE donde se designe o
avale candidato
No anexa acta de
79 Com.umdad Indigena La 2833 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | "éunion de la co_mumdad
Tedfila donde se designe o
avale candidato
Asociacion de Cab_ildo_s No anexa c_ertificado ni
80 Indigenas del Municipio 2833 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Resolucion de la

de San Vicente del
Caguan

Asociacion expedida por
el Ministerio del Interior

OBSERVACIONES

Observacion No 1

El dia 23 de agosto de 2023, con Radicado No 2825, la Organizacién Zonal Indigena del Putumayo —
OZIP, presentd documentos de postulacién a la Convocatoria 03 de 2023 de Corpoamazonia.

Mediante correo electrénico del 29 de agosto de 2023, con radicado No 2958 la OZIP, presenta oficio
y anexos con el asunto: “Replica cierre de inscripciones proceso de eleccidon representantes
comunidades indigenas convocatoria 003 periodo 2024-2027". En el numeral cuatro (4) del oficio
recibido manifiesta lo siguiente:

‘4, Que por lo tanto y teniendo en cuenta que se cumplié con los requisitos establecidos es
menester que Corpoamazonia realice la correccion del acta emitida en la cual NO se
relaciona a la Organizacién Zonal Indigena del Putumayo, ya que obviar a la Organizacién es
realizar una afectacion directa a la participacion efectiva de la voz que representa la
organizacion de sus pueblos filiales, para efectos de legalidad del presente requerimiento se
anexa certificado de camara de comercio actualizado.”
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Ante lo expuesto por la OZIP, se aclara que la Corporacion si tuvo en cuenta y registré en el Acta
No 01 y 02 de cierre de inscripciones de la convocatoria, los documentos presentados por la
OZIP, con radicado 2825, pero fue registrada en el orden de la misma con el nimero 121, a
nombre de la Comunidad Indigena Inga José Homero, conforme al Certificado del Ministerio del
Interior que adjunté:

NRO. RESGUARDOQ, COMUNIDAD, CABILDO | NRO. No RADCADO

ORD O ASOCIACION INDIGENA . FOLIOS
Siete (7) 2825

121 Comunidad Indigena Inga José Homero

En este orden de ideas y ante lo solicitado por la OZIP, la Corporacion realiza la correccion del
nombre del postulado, en el presente Informe, cambiando la Comunidad Indigena Inga Jose
Homero y registrando en su lugar a la Organizacion Zonal Indigena del Putumayo — OZIP, con
radicado 2825, como se puede verificar en el listado de los postulantes que NO CUMPLEN.

El comité de verificacion considera que la Organizacién Zonal Indigena del Putumayo — OZIP, no
cumple con lo establecido en el literal a.) del articulo segundo de la Resolucion 128 de 2000,
expedida por el Ministerio de Ambiente Vivienda y Desarrollo Territorial.

Observacion No 2

El dia 23 de agosto de 2023, con radicado No 2833, recibido a través del correo electréonico
correspondencia@corpoamazonia.gov.co, la Asociacién de Cabildos Indigenas del Municipio de
San Vicente del Caguan radicé aval sin certificado del Ministerio del Interior. La Asociacién no
guedd registrada en el Acta No 01 y 02 de ciere de inscripciones, por lo cual el comite de
verificacion determina incluirla y registrarla en este informe.

Observaciéon No 3

El dia 23 de agosto de 2023, con radicado No 2809, la Comunidad Indigena Inga Suma Yuyai
Signo Carmelo, presenté certificado del Ministerio del Interior y aval de canditado.

Al realizar la verificacion de los documentos, se observa en el certificado del Ministerio que la
comunidad indigena esta localizada en el en el municipio de Santa Rosa, departamento del
Cauca, por lo tanto, no hace parte de la jurisdiccion de Corpoamazonia.

El comité determina no inscribir esta comunidad.
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Siendo las :6:00 p.m. se da por terminada la reunidon de revision y verificacion. Para constancia se
firma el presente informe por los integrantes del Comité.

Q\,Wﬂ —

| ICIO NELASCO CUELLAR

Ml L ARTURO ROSERO MORA DIEG MAURICIO VELASCO CUELLAR
Asesor Direccion General Subdirector Administrativo y Financiero

RAUL OR LO MARTIN
ec io fGengr
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